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Formandsberetning 2023 
 

Selskabet har pr. 10.10.2023 i alt 106 medlemmer, og siden 01.01.2023: 15 udmeldte og 3 indmeldte.  
 
Årskurset i København i 2022 var med titlen ”Fra gerningssted til retssal” og var særdeles velbesøgt 
med deltagelse fra mange forskellige faggrupper. 
 
Næste årskursus i 2024 vil foregå i Aarhus, hvor emnet er overgreb mod børn. 
 
Der har i foråret 2023 været afholdt H-kurser i Patologi 1a og Retskemi (Aarhus) og Patologi 1b 
(Odense). Efter et (vel)overstået årskursus vil der i 2023 yderligere blive afholdt to kurser: Klinisk 
retsmedicin II (Børn) i Aarhus i november og Patologi II (børn) i København i december. 
 
Der har været afholdt 3 bestyrelsesmøder siden sidste årsmøde. På møderne blev følgende emner 
behandlet:   
 
· Fagkyndigt udvalg vedr. Abusive Head Trauma. Udvalget består af Anne Bugge og Alexandra 
Gheorge (KU), Mette Schou og Birgitte Astrup (SDU) samt Ole Ingemann Hansen (AU). Deadline 
for rapport med anbefalinger er sat til ultimo 2024. 
 
· Ny hjemmeside. Selskabet har fået ny hjemmeside som annonceret i nyhedsbrevet fra efteråret 2023. 
 
· Tidspunkt for afholdelse af generalforsamling. Bestyrelsen har foreslået, at generalforsamlingen 
placeres om torsdagen efter Y-Rets generalforsamling, da tidspunktet i slutningen af årsmødet er 
uhensigtsmæssig. Der blev rettet henvendelse til arrangørerne af næste årsmøde (SDU) med forslag 
om, at programmet tilpasses dette forslag. 
 
· Selskabets økonomi. Denne er i disse år så god, at det skal komme andre til gode (f.eks. Y-Ret, 
DSFRO og studerende med tilknytning til institutterne). Det er besluttet, at der skal være 3 fripladser 
pr. institut til deltagelse i årskurset (mødegebyr) – er tiltænkt f.eks. medicinstuderende, der laver 
projekt, eller nyuddannet læge, der har lavet retsmedicinsk projekt, men som ikke er ansat på et 
retsmedicinsk institut eller lign. Det enkelte institut bestemmer selv, hvem der skal tilbydes disse 
pladser. Der vil desuden være en søgbar pulje til andre formål (retningslinjer vedhæftet som bilag).  
 
· Arbejdsgruppen vedr. presseetik. Denne fortsætter indtil videre i dvaleform men kan aktiveres ved 
behov. 
 
Arbejdet i strukturkommissionen vedr. omlægning af speciallægeuddannelserne er blevet igangsat i2 
020, men er endnu ikke helt tilendebragt. Steen Holger Hansen (KU) og Marianne Cathrine Rohde 
(AU) har deltaget i underarbejdsgruppen vedr. afdækning af muligheder for sammenlægning af 
specialerne retsmedicin og patologi og har sammen med repræsentanter fra specialet patologi 
udarbejdet en omfattende redegørelse. Sundhedsstyrelsen har på baggrund af de forskellige 
redegørelser udformet ”Anbefalinger til ændringer af den lægelige videreuddannelse” og sendt disse i 
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høring, og Selskabet har i august indgivet høringssvar. Sundhedsstyrelsen har endnu ikke meldt de 
endelige beslutninger ud. 
 
En revision af målbeskrivelsen er igangsat, og der holdes et internat umiddelbart op til årsmødet med 
deltagelse af uddannelsesudvalget, UAO, UKYL, PKL, statsobducenterne samt to repræsentanter for 
DPAS. Der har været foretaget inspektorbesøg på alle tre institutter, og det er planen, at erfaringerne 
herfra anvendes ved udformning af indholdet af ny målbeskrivelse. 
 
Dimensioneringsplan for antallet af speciallægeforløb for perioden 2024-2028 har været i høring. 
Antallet af hoveduddannelsesforløb foreslås uændret fra tidligere 2,0 årligt fordelt på 1 for VUR Øst 
og 1 på skift mellem VUR Nord og VUR Syd, med ønske om en vis fleksibilitet. Den nuværende ratio 
mellem introduktions- og hoveduddannelsesforløb er 1,5-2,0 men anbefales øget til 3-4 med 
begrundelse i, at antallet af uklassificerede stillinger ønskes nedbragt. 
 
Det eksisterende cirkulære om foretagelse af retslægelige ligsyn og obduktioner mv. fra 1995 er 
fortsat under revision. Det er blevet besluttet, at cirkulæret skal udvides til også at omfatte især den 
kliniske retsmedicin, hvor organisation og hjemmel skal beskrives. For nuværende eksisterer der ikke 
en samlet beskrivelse heraf, men derimod love og rapporter med anbefalinger, som kan være 
vanskelige at finde frem. Når en ny udgave af cirkulæret er udarbejdet, skal det sendes til Rigspolitiet, 
som vil videresende skrivelsen efter godkendelse til Justitsministeriet med henblik på endelig 
godkendelse. 
 
Der er i år følgende poster på valg: to poster i bestyrelsen (Lene [genopstiller] og Julie [genopstiller 
ikke]) samt én post i uddannelsesudvalget (Steen [genopstiller ikke]). Selskabet opfordrer 
interesserede medlemmer til at stille op, hvilket man på det kraftigste opfordres til at meddele 
sekretæren på forhånd forud for generalforsamlingen. Det forventes, at man siger et par ord om sig 
selv og sin motivation på selve generalforsamlingen. 
 
 
 
Med venlig hilsen 

 
 

 

Lene Warner Thorup Boel 

Formand for Dansk Selskab for Retsmedicin 
Professor, ph.d. 
Statsobducent 
 

mailto:formand@forensic.dk
mailto:kasserer@forensic.dk
mailto:sekretaer@forensic.dk

